



وزیر راه و شهرسازی:

## مردم نگران تامین مسکن نباشند



تسهیلات مسکن، از مشکلات و درخواست مطرح شده از سوی مردم شهر طبرستان بود که وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت که برخی از مشکلات در حوزه اختیارات و وظایف من نیست اما به مسوولان متولی در دولت برای پیگیری منتقل خواهیم کرد.

سفری از پیش اعلام نشده از طریق شهرستان طبرستان وارد استان خراسان جنوبی شد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز (جمعه) در سفر یکروزه بلو ورود به فرودگاه طبرستان از سوی استاندار خراسان جنوبی و جمعی از مسوولان ارشد استان مورد استقبال قرار گرفت. تعدادی از اعضای هیات دولت و وزیران از جمله وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی و وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس دفتر رئیس جمهور و معاون اجرایی رئیس جمهور، آیت الله رئیسی را در سفر به استان خراسان جنوبی همراهی می کنند.

رئیس جمهوری در نخستین برنامه در امامزاده حسین بن موسی الکاظم(ع) طبرستان با مردم این شهرستان دیدار کرد. بازدید از مغان پروده طبرستان از برنامه های آیت الله رئیسی در سفر به استان است و رئیس جمهوری پس از آن به بیرجند مرکز استان می رود. حضور در نشست شورای اداری استان، دیدار با نمایندگان و بازدید از برخی مناطق استان از جمله برنامه های این سفر یک روزه است.

قیمت به دست مردم برسد وی گفت: ساخت برخی واحدها را خود مردم و برخی را بنیاد مسکن بر عهده می گیرد تا کارها به سرعت پیش برود.

وزیر راه و شهرسازی گفت: با این قانون جدید جیش و رونق مسکن که توسط مجلس شورای اسلامی مصوب شده به ما اجازه خوبی داده و زمین، وام و کمک های خوبی به مردم ارائه خواهد شد تا صاحب خانه شوند. قاسمی با اشاره به اینکه در شهر طبرستان مشکل زمین نداریم، اضافه کرد: طرح های خوبی به شهر الحاق خواهد شد تا به همه مردم زمین برسد و این کار هم سریع راحت زندگی کنند و نگرانی در خصوص مسکن خود نداشته باشند. وزیر راه و شهرسازی پس از دیدار رئیس جمهوری با مردم طبرستان در محل امامزاده حسین بن موسی الکاظم(ع) قافلی در جمع مردم قرار گرفت و به مشکلات آنان گوش داد.

تسهیلات مسکن، از مشکلات و درخواست مطرح شده از سوی مردم شهر طبرستان بود که وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت که برخی از مشکلات در حوزه اختیارات و وظایف من نیست اما به مسوولان متولی در دولت برای پیگیری منتقل خواهیم کرد.

## تورم کالاهای مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی بیش از تورم سایر کالاهاست



زنگنه در مورد میزان موفقیت این سیاست تصریح کرد: متأسفانه تجربه سال ۳ گذشته نشان می دهد که این سیاست توانسته تأثیر لازم را داشته باشد و عملاً شاهد هستیم نرخ تورم کالاهایی که مشمول ارز ترجیحی شدند بیش از نرخ تورم سایر کالاها است.

وی در مورد بستری که این سیاست برای رانندگی و قاچاق در حوزه دارو فراهم کرده است، توضیح داد: با توجه به اینکه از ۳۲۰۰ تومانی به حوزه دارو اختصاص پیدا می کند این کالا با قیمت نسبتاً پائینی در داخل قیمت گذاری می شود. اما به این دلیل که قیمت دلار در کشور از ۲۶ هزار تومان فراتر رفته، در نتیجه قاچاق دارو از این مسیر بسیار سودآور بوده و متأسفانه شاهد هستیم که دارو با ارز ترجیحی وارد کشور شده اما به جهت عدم مدیریت در نظام توزیع به صورت قاچاق از کشور خارج می شود.

عضو کمیسیون طرح، برنامه و بودجه مجلس گفت: متأسفانه تجربه اعمال سیاست ارز ترجیحی در ۳ سال گذشته نشان می دهد نرخ تورم کالاهایی که مشمول این ارز شدند، بیش از نرخ تورم سایر کالاها است.

از دیدگاه بسیاری از کارشناسان اقتصادی سیاست ارز ترجیحی با ایجاد اختلاف میان قیمت ارز آزاد و دولتی به جای ایفای نقش حمایتی برای عامه مردم و برای مفسدان و رانت چوبان جنایت بالایی داشته که آن ها را به سمت سوءاستفاده

هر چه بیشتر از فضای موجود سوق می دهد. وزیر راه و شهرسازی زنگنه عضو کمیسیون طرح، برنامه و بودجه مجلس در گفت و گو با خبرنگار مهر، با اشاره به هدف دولت دوازدهم از تخصیص ارز ترجیحی به برخی کالاهای اساسی و از جمله دارو، اظهار داشت: هدف از اختصاص این ارز به ۲۵ گروه کالاهای مورد استفاده عموم مردم این بوده که بتوان بار مالی حاصل از افزایش قیمت دلار در سال ۹۷ را برای این کالاها کاهش داد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: به دنبال افزایش قیمت دلار، افزایش قیمت برخی کالاهای وارداتی به خصوص خوراک دام و دارو فشار زیادی روی مردم تحمیل کرد و دولت برای کاهش این فشار سیاست ارز ترجیحی را اتخاذ کرد. باید توجه داشت که در مورد کالاهایی مانند خوراک دام افزایش قیمت این متغیر روی افزایش قیمت کالاهایی مثل گوشت مرغ، گوشت قرمز و ... تأثیر گذار است.

وزیر جهاد کشاورزی:

## باید تکلیف الگوی کشت را در این دوره مشخص کنیم

تایم ماند و بنود پیش کشاورزی را حمایت کند. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که اقتدار کشاورزی با وجود این ظرفیت خدادادی به ثمر نرسیده است، خاطر نشان کرد: کشاورزی تولیدکننده ایرانی باید بر روی کرسی کشاورزی و اقتدار غذایی جنوب غرب آسیا و منطقه خاورمیانه بنشیند. اقتدار غذایی از اقتدار نظامی کمتر نیست و با این استراتژی و هدف بزرگ با کمبود کالاهای اساسی مواجه نباشیم. از طرفی برای اینکه بتوان بار هزینه دارو را از روی دوش مردم برداشت باید از نظام و ابزارهای مدرن بیمه در این حوزه استفاده کرد که تسهیلات تخصیص داده شده کاملاً در مسیر خود صورت بگیرد.

هستند. ادامه داد: باید کشاورز، بخش فعال کشاورزی و تولیدکننده دارای قدرت باشد؛ حوزه تشکیل باید قدرت بیشتر عمل کند و از پراکنندگی خارج شود. تجربه من در کمیسیون کشاورزی مجلس این بود که باید تشکیل کارخانجات منجمد کنیم. وی افزود: حضور دهها تنگول در یک حوزه باعث خرد شدن اقتدار شده است و ما راهی از طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موقعیت تولیدات کشاورزی که در پیروز در مجلس مصوب شد، برای وحدت تشکیل هارند. یافته شده است: مسائلی نژاد یا بیابان که تولیدکنندگان و تشکیل های عنصر قدرت جمهوری

### اخبار کوتاه

#### نظرات بر بازار تامین و توزیع کالا در سایه سامانه جامع تجارت

معاون وزیر صحت گفت: اولین جلسه استقرار سامانه جامع تجارت برای کالاهای پتروشیمی، روغن موتور، تصفیه اول، لوازم خانگی، پودر شوینده، پوشک خردسال و شیر خشک صنعتی در محل سازمان حمایت بر گزار شد. تایش تابش بیان اینکه اولین جلسه استقرار سامانه جامع تجارت برای کالاهای پتروشیمی، روغن موتور، تصفیه اول، لوازم خانگی، پودر شوینده، پوشک خردسال و شیر خشک صنعتی در محل سازمان حمایت برگزار شد. اظهار داشت: با توجه به برنامه های ارائه شده وزیر صنعت، معدن و تجارت و مجلس در خصوص سامانه های تولید توزیع و عرضه کالا و خدمات به مردم استفاده از این سامانه ها به خصوص سامانه جامع تجارت و شفاف سازی نظام تولید و توزیع کشور در برنامه ما منظور شده است.

وی اضافه کرد در همین راستا اولین جلسه هماهنگی روز چهارشنبه مورخ ۱۷ شهریور با حضور نمایندگان معاونت های تخصصی وزارت متبوع، ستاد مرکزی میزباز با قاچاق کالا و ارز، انجمن های تولید، توزیع و پخش کالاهای مذکور در محل سازمان بر گزار شد. معاون وزیر صحت در خصوص سامانه جامع تجارت افزود: سامانه یکپارچه سازی و نظارت بر فرایند تجارت با هدف ایجاد سامانه واحد برای بازار گان در حوزه ی تجارت خارجی و فعالان اقتصادی در حوزه تجارت داخلی طراحی شده است و بخش خصوصی متکلف به رعایت ضوابط تعیین شده این سازمان است.

تایش گفت: با استفاده از این سامانه، انجام میللات تجاری به سمت مبادی قانونی هدایت خواهد شد و بدین ی قافلی کاهش کشف قاچاق یافت. همچنین با استفاده از این سامانه ضمن کاهش زمان بررسی ها و بوروکراسی ها، مدیریت یکپارچه و نظارت و بازرسی بر تجارت داخلی بهینه خواهد شد. گفت: است، در این جلسه ضمن توجه خصوص نحوه فعالیت، چگونگی ورود اطلاعات کالا و دریافت شناسه کالایی، مشخصات واحدهای تولیدی و وارداتی و در نهایت مدیریت فعالیت در این سامانه بحث و تبادل نظر کردند.

در این جلسه که با توجه به اهمیت و تخصصی بودن موضوعات به تفکیک با هر یک از گروه های کالایی مذکور برگزار شد، اعضا ضمن ارائه نظرات و پیشنهادت در خصوص مورد مدنظر بحث و گفتگو کردند و مقرر شد ظرف هفته آینده نسبت به شناسایی، ثبت نام فعالین تجاری کالاهای مورد نظر، ثبت محل نگهداری کالا و اخذ شناسه برای کالاهای تولیدی یا وارداتی اقدام کنند.

معاون گمرک ایران خبر داد:

**افزایش ۶۸ درصدی ارزش کالاهای اساسی ترخیصی** معاون گمرک ایران بیان اینکه از ابتدای اسامیل تا اول شهریور ماه بیش از ۱۰ میلیون تن کالای اساسی ترخیص شده، اظهار داشت: با دستور رئیس جمهوری مقرر شده به قید فوریت وضعیت کالاهای اساسی روسویی در بنادر و گمرکات کشور توسط وزارت جهاد کشاورزی احصاء و بانک مرکزی، پس از اعلام وزیر جهاد کشاورزی، در به قید فوریت نسبت به تأمین ارز ترجیحی کالاهای اساسی اقدام کند.

مهراد ازوفی در گفتگو با اینا درباره برنامی دیونی کالاهای اساسی اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا اول شهریورماه بیش از ۱۰ میلیون تن کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی به ارزش بیش از ۵۱۵ میلیارد دلار از گمرکات کشور ترخیص شده که در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل، از نظر وزن، ۱۷ درصد و از نظر ارزش ۶۸ درصد افزایش داشته است.

وی گفت: ترخیص و خروج کالاهای اساسی از گمرکات و بنادر کشور در حال حاضر سرعت گرفته و میزان حمل کالاهای اساسی از بنادر و گمرکات کشور به ۱۰۰ هزار تن می رسد. معاون فنی گمرک ایران ادامه داد: در حال حاضر حدود ۴ میلیون تن کالای اساسی مشمول ارز ترجیحی امر از گمرکات در تریه جو، کنگاله سوسه، روغن خام و لهه هله هله روغنی در بنادر تخلیه شده و علاوه بر این میزان کالای اساسی ۱۶ فروند کشتی حاوی ۲۵۴ هزار تن کالای اساسی در حال تخلیه کالاهای اساسی خود در بنادر بوده و ۲۰ فروند کشتی کشتی بیش از

یک و نیم میلیون تن کالای اساسی، منتظر در لنگرگاه هستند تا اجازه پهلوگیری و تخلیه کالا صادر شود. وی افزود: براساس دستور اکید رئیس جمهور و پیگیری های به عمل آمده توسط معاون اول ریاست جمهوری مقرر شد به قید فوریت وضعیت کالاهای اساسی روسوی در بنادر و گمرکات کشور توسط وزارت جهاد کشاورزی احصاء و بانک مرکزی، پس از اعلام وزیر جهاد کشاورزی، به قید فوریت نسبت به تأمین ارز ترجیحی کالاهای اساسی از جمله نهادهای ملی اقدام کند که با اجرای دستورالعمل صادره، ترخیص و خروج کالاهای اساسی از بنادر و گمرکات کشور، سرعت بیشتری خواهد گرفت.

اروفی تاکید کرد: گمرکات اجرایی کشور به ویژه گمرک بندر امام خمینی (ره) که بیشترین کالاهای اساسی در آن بنرند بود، مستعد است آمادگی کامل خود را برای انجام تشریفات گمرکی کالاهای اساسی به صورت حمل یکسره و شتابه روزی اعلام کرد. در حال حاضر تشریفات گمرکی کالاهای اساسی در حداقل زمان ممکن انجام می شود.

### اینفوگراف

است که بخش مهمی از اینها حق دارند.

**تبعات اجزای افزایش حقوق ها بدون توجه به کسری بودجه**

این کارشناس اقتصادی در خصوص ایرادات وارده به افزایش حقوق ها اظهار داشت: اولین ایراد این است که بخش مهمی از این مطالبات، مدیریت کسری است. یعنی اینها هم استثنای نامی بر قانون خدمات مدیریت کسری اضافه می کند و عملاً این قانون را تقریباً رو به نابودی خواهد کشید. اینها در پرداخت حقوقی برای مواردی مانند همسان سازی و پرداخت «فوق العاده ویژه» و «فوق العاده خاص» در قانون عملاً به معنای ایجاد بار مالی پایدار برای دولت است که حالی که احتمالاً شرایط ترمیمی فروکش خواهد کرد اما بار مالی آن برای دولت باقی خواهد ماند. اما مهمترین نکته ای که کارشناسان در حال حاضر به آن ایراد وارد می کنند این است که دولت به هیچ وجه توانایی پرداخت این حجم از افزایش حقوق بخش های مختلف را ندارد. شرایط نامی بر کسری و بودجه کشور به هیچ وجه تاب تحمل فشار بیشتر را ندارد و هرگونه افزایش حقوق جنی در ربنه کارکنان دولت منجر به افزایش کسری بودجه و در نهایت چاب پول و افزایش تورم خواهد شد.

**راهکارهای مهار فشار خون**

وی در نهایت گفت: آنقدر ضعیفی که در حال حاضر در بنده دولت خواستار افزایش حقوق هستند، باید بدانند که این افزایش حقوق هم اگر اتفاق بیافتد افزایش قدرت خرید آنها موقتی خواهد بود و ترمیمی آن به سیال آن دامن گیر همه خواهد شد. عملاً این قدرت خرید در سال آینده از بین خواهد رفت. کشورهای دیگر نیز که در این موقعیت گرفتار بودند تصمیم های قاطع و جدی گرفتند و دچار ابر تورم شدند. لذا اگر ما می خواهیم جلوی تورم را بگیریم، باید بدانیم یکی از پایه های اصلی تورم کسری بودجه است و عموم بودجه ما نیز صرف پرداخت حقوق کارکنان دولت می شود و اگر هر قدر به آن اضافه کنیم موجب کسری بودجه بیشتری می شویم، هر حل پایدار حمایت از فشار ضعیف حقوق بگیر و کسانی که قدرت خرید پایینی دارند ایجاد یک نظام فاهی جامع داریم که در آن دولت از منابع اینها و مالیات ها، به یکسری از اقشار به طور هدفمند کمک کند که جای اینکه خواهد در مدل حقوق آنها دخالت کند در مواقعی که این اقشار نیازمند حمایت پوندن این نظام به صورت هوشمند به آنها کمک می کند.

## افزایش دستمزد با جیب خالی چگونه منجر به تشدید تورم می شود؟



متخصص می شود و اگر برای نمونه ما در دانشگاه استادیر داریم، در مدرسه هم استادیر خواهیم داشت. در واقع این دو سیستم آموزش و پرورش و آموزش عالی هم رتبه محسوب می شوند و بنابراین خود ما در محق می مانند که ۸۰ درصد حقوق هیئت علمی دریافت کنند از طرفی دیگر هیئت علمی دانشگاهها خود را با هیئت علمی های علوم پزشکی مقایسه می کنند و توقع دارند که رتبه یکسانی با آنها داشته باشند. البته تلاش هایی هم در این خصوص صورت گرفته و افزایش حقوق هایی اتفاق افتاد. در حال حاضر اساتید دانشگاه های علوم پزشکی نیز معترض اند که چرا هم سطح اساتید دانشگاه های معمولی دریافتی دارند در حالی که کار بالینی انجام می دهند.

**در سال های گذشته زیرساخت های شفافیت حقوق و مزایای کارکنان دولت و مبارزه با حقوق های نجومی متأسفانه پیاپی نشد و عملاً ماه ۲۹ برنامه ششم توسعه نیز بر زمین ماند**

وی افزود: بنابراین می بینم که عملاً یک نوع نوعی افزایش حقوق تک تک دستگاه ها شکل گرفته است. از گذشته تا کنون افزایش حقوق دیگری مانند قانون تعرفه گذاری پرستاری در نظام سلامت را داشته ایم که پرستارها توقع داشتند که مثل پزشکان پرداخت مبتنی بر سروس داشته ایم. توقع اینست که این بود که همسان کارکنان فعلی دولت و یا ۹۰ درصد آنها دریافتی داشته باشند. پس می بینم که این نوعی نوعی شدت در حال توسعه است و گروه های جدید به آن اضافه می شود. پیش بینی می شود که در انتهای سال این مسئله را در خصوص کارکنان هم خصوصی باشیم که این راحتی دولت هم تقبل نمی کند و بنا است که بخش خصوصی هزینه آن را بدهد و آنها نیز احتمالاً توقع افزایش شدید حقوق و مواردی مانند همسان سازی را خواهند داشت.

**چرا افزایش حقوق ها شدت گرفته است؟**

موسوی فرد در خصوص علت گسترده شدن دامنه افزایش حقوق ها گفت: بخش مهمی از این امر، رئیسی است که در سیستم پرداخت حقوق در کشور ما وجود دارد. ما متأسفانه یک قانون یک یکسار برای همه کارکنان در کشور نداریم. ما قانون کار داریم که در مورد کارکنان اعمال می شود که بخشی از کارکنان درون دولت، از قانون کار پیروی می کنند و حقوق های به نسبت پایین تری دارند. از طرف دیگر قانون مدیریت خدمات کشوری را داریم که بنا بوده همه کارکنان دولت را

کارشناس اقتصادی گفت: شرایط تورمی و کسری بودجه به هیچ وجه تاب تحمل فشار بیشتر را ندارد و هرگونه افزایش حقوق در بنده دولت، منجر به افزایش کسری بودجه، چاب پول و تورم خواهد شد.

حسن موسوی فرد کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص افزایش حقوق کارکنان بخش های مختلف دولت گفت: اولین بار در بهمن سال ۹۸ سازمان برنامه و بودجه در یک منشأ آن هیچوقت مشخص نشد، به برخی از دستگاه ها اجازه افزایش حقوق را از محل اعمال برخی ضرایب قانون مدیریت خدمات کشوری که برای برخی از دستگاه ها اعمال نشده بود، صادر کرد.

**این افزایش حقوق اگر هم اتفاق بیافتد، قدرت خرید مردم موقتی خواهد بود و در سال آینده از بین خواهد رفت**

این مسئله بدین گونه بود که سال ۹۳ بعضی از دستگاه ها با اعمال این ضرایب حقوق کارکنان خود را افزایش داده بودند ولی تا سال ۹۸ این امر متوقف بود. البته در بخشنامه سازمان برنامه و بودجه تأیید حقوق های مختلف دولت با توجه به منابع داخلی این افزایش حقوق ها صورت بگیرد اما طبیعتاً این اتفاق رخ نداد و دستگاه ها این امر را بدون توجه به وضعیت منابع اجرا کردند و طبیعتاً این برداشت از منابع بودجه عمومی دولت انجام گرفت. این رخداد عملاً آغاز نوعی یونومی بود. برای قیاب بخش های مختلف دولت برای گرفتن افزایش حقوق به روش های مختلف. «برداشت فوق العاده خاص» ها و «فوق العاده ویژه» ها در دوره کرونا به کارکنان نظام سلامت و بهداشت و پس از آن معلمان نیز به این جرگه پیوستند و خواستار پرداخت آن شدند. در حال حاضر کارکنان قوه قضاییه نیز توقع دارند این فوق العاده خاص و ویژه که به کارکنان سازمان زان ها صورت می دهد، به آنها نیز پرداخت شود.

**طولی تر شدن صف افزایش حقوق ها**

وی ادامه داد: اتفاق دیگری نیز که در حال رخ دادن است و موجب بار مالی شدید و افزایش حقوق کارکنان دولت می شود، بحث رتبه بندی های است که در سیستم آموزشی کشور وجود دارد. اکنون یکی از طرفین مطرح شده در مجلس این است که طرح رتبه بندی معلمان اجرا شود. اگر این طرح اجرا شود بر اساس قانون برنامه و بودجه کارکنان هم رتبه باید دریافتی های مشابه داشته باشند. در این طرح عملاً زیرساخت هم رتبه بودن معلمان و اعضای هیئت علمی

## افزایش قیمت و کاهش واردات شکر

۹۰۰۰ تومان قیمت داشته که در تیرماه اسامل به بیش از ۱۴ هزار و ۹۰۰ تومان می رسد. در مرداد ماه سال جاری متوسط قیمت شکر حدود ۱۵ هزار و ۴۰۰ تومان بوده ولی تا پیش از ۱۷ هزار تومان هم قیمت خورده است. براین اساس شکر نسبت به تیرماه سه درصد و در مقایسه با مردادماه پارسال ۲۰۱۹ درصد گران شده است.

**دبوی ۲۱۶ هزار تنی در بنادر**

بررسی جریان موجودی شکر در حال حاضر نشان می دهد که تا حدود نیمه شهریورماه بیش

به دنبال افزایشی که در رابطه با قیمت شکر اتفاق افتاده این کالا بیش از ۷۰ درصد نسبت به سال گذشته گران شده است.

بررسی آماری رسمی از مرکز آمار و گمرک بیانگر افزایش تورم و کاهش میزان واردات شکر در سال جاری است.

**فروش شکر ۱۷۲ هزار تومان**

این در حالی است که هر کیلوگرم شکر در مردادماه سال گذشته به طور متوسط حدود